
Závěrečný účet za rok 2020
Obec Řisuty

31.12.2020Sestavený ke dni

Obsah závěrečného účtu

Údaje o organizaci

Název
Adresa

IČO
Právní forma

Obec Řisuty
Řisuty 84
273 78

00234851
Obec

Kontaktní údaje

Telefon 724300917
E-mail ourisuty@cmail.cz

Organizační složka státu

Počet obyvatel k 31.12.2020 : 351

Počet členů zastupitelstva : 7

Počet zaměstnanců : 5

Počet veřejných zasedání : 12

Doplňující údaje

Daňové příjmy - vybrané položky 1

Bilance dotací 2

Porovnání běžných a kapitálových výdajů 3

Porovnání příjmů a výdajů 4

Příjmy a výdaje dle účelových znaků 5

Porovnání běžných příjmů, výdajů a saldo provozního přebytku 8

Plnění rozpočtu dle tříd 9

Majetek 2020 13

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu 14

Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně 15

Strana



Obec Řisuty, IČO 00234851 KEO4 1.8.14 UR012

Daňové příjmy - vybrané položky

12/2020Za období:
Bez návrhu rozpočtových změn

Položky Skutečnost
Rozpočet
schválený

Rozpočet
upravený% % Rozdíl

Sdílené daně ( Pol:11XX - 12XX ) 4 793 924,83 4 607 500,00 104,05 4 794 369,00 99,99 444,17
Místní poplatky ( Pol:133X - 134X ) 146 649,50 12 000,00 1 222,0 177 000,00 82,85 30 350,50
Správní poplatky ( Pol:136X ) 950,00 1 000,00 95,00 1 000,00 95,00 50,00
Daň z nemovitosti ( Pol:1511 ) 595 535,74 550 000,00 108,28 600 000,00 99,26 4 464,26

strana 1Závěrečný účet za rok 2020



Obec Řisuty, IČO 00234851 KEO4 1.8.14 UR025

Bilance dotací za období 01.2020 - 12.2020

Bez návrhu rozpočtových změn

Plnění v %
N+Z+Uz Název Rozpočet příjmů Rozpočet výdajů Příjmy Výdaje příjmy výdaje

V/P
%

000000808 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00
Rozpočet upravený: 0,00 5 000,00 0,00 0,00

000129025 Podpora opatření na rybnících a malých vodních nádržích 0,00 0,00 1 000,00 0,00 0,001 000,00 100,00
Rozpočet upravený: 1 000,00 1 000,00 100,00 100,00

000129996 Podpora opatření na rybnících a malých vodních nádržích 0,00 0,00 1 999 000,00 0,00 0,001 999 000,00 100,00
Rozpočet upravený: 1 999 000,00 1 999 000,00 100,00 100,00

000098024 Jednorázový příspěvek obcím pro rok 2020 podle zákona č. 0,00 0,00 455 000,00 0,00 0,000,00 0,00
Rozpočet upravený: 455 000,00 0,00 100,00 0,00

000098193 Účel.dotace na výdaje spojené s volbami do Senátu a zast. 0,00 0,00 29 802,22 0,00 0,0029 802,22 100,00
Rozpočet upravený: 29 802,22 47 000,00 100,00 63,41

004117508 11782 Podpora rozvoje regionů 2019+ - investiční 0,00 0,00 600 000,00 0,00 0,00600 000,00 100,00
Rozpočet upravený: 600 000,00 600 000,00 100,00 100,00

104113013 Operační program Zaměstnanost 54 950,00 55 748,59 89 430,46 162,75 142,0079 160,89 88,52
Rozpočet upravený: 89 430,46 87 767,34 100,00 90,19

104513013 Operační program Zaměstnanost 467 075,00 471 913,02 673 689,08 144,24 124,26586 397,75 87,04
Rozpočet upravený: 673 689,08 658 852,57 100,00 89,00

107517969 IROP - Integrovaný regionální OP-program č.117030-EU- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00600 449,40 0,00
Rozpočet upravený: 0,00 600 449,40 0,00 100,00

522 025,00 731,39737,11532 661,61 3 847 921,76 3 895 810,26CELKEM 101,24

3 847 921,76 97,42100,003 999 069,31

schválený rozpočet

upravený rozpočet

strana 2Závěrečný účet za rok 2020



Obec Řisuty, IČO 00234851 KEO4 1.8.14 UR052

Porovnání běžných a kapitálových výdajů

Období: 12/2020

Měsíc Běžné výdaje
5XXX

Kapitálové výdaje
6XXX

Leden 344 557,93 17 690,60

Únor 389 354,54 464 499,00

Březen 301 252,42 0,00

Duben 306 859,11 171 079,80

Květen 267 179,45 491 857,71

Červen 476 980,63 361 511,35

Červenec 895 923,35 799 809,00

Srpen 393 300,37 1 070 701,00

Září 675 616,15 1 810 501,60

Říjen 380 193,44 2 332 388,00

Listopad 303 763,18 2 476 302,80

Prosinec 916 192,63 1 820 703,50

5 651 173,20 11 817 044,36CELKEM

strana 3Závěrečný účet za rok 2020



Obec Řisuty, IČO 00234851 KEO4 1.8.14 UR053

Porovnání příjmů a výdajů

Období: 12/2020

Měsíc Příjmy Výdaje

Leden 574 512,26 362 248,53

Únor 475 324,72 853 853,54

Březen 802 938,41 301 252,42

Duben 398 098,48 477 938,91

Květen 831 881,29 759 037,16

Červen 3 537 676,29 838 491,98

Červenec 2 951 844,77 1 695 732,35

Srpen 7 290 150,91 1 464 001,37

Září 968 963,30 2 486 117,75

Říjen 575 414,99 2 712 581,44

Listopad 729 447,75 2 780 065,98

Prosinec 3 420 737,84 2 736 896,13

22 556 991,01 17 468 217,56CELKEM

strana 4Závěrečný účet za rok 2020



Obec Řisuty, IČO 00234851 KEO4 1.8.14 UR014

Příjmy a výdaje dle účelových znaků

12/2020Za období:

Bez návrhu rozpočtových změn

Pol vzestupněTřídění:

Název
Rozpočet

schválený
Rozpočet
upravenýSkutečnost Rozdíl% %Pol

Nst Zdr UZ 000 0 00000
-1111 Daň z příjmů fyzických osob placená plátci 1 278 758,67 1 300 000,00 1 278 800,0098,37 100,00 41,33
-1112 Daň z příjmů fyzických osob placená poplatníky 19 557,45 30 000,00 19 880,0065,19 98,38 322,55
-1113 Daň z příjmů fyzických osob vybíraná srážkou 119 395,51 110 000,00 119 410,00108,54 99,99 14,49
-1121 Daň z příjmů právnických osob 893 925,85 950 000,00 893 949,0094,10 100,00 23,15
-1122 Daň z příjmů právnických osob za obce 32 490,00 2 500,00 32 490,001 299,6 100,00 0,00
-1211 Daň z přidané hodnoty 2 449 797,35 2 215 000,00 2 449 840,00110,60 100,00 42,65
-1334 Odvody za odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu 5 599,50 2 000,00 7 000,00279,98 79,99 1 400,50
-1337 Poplatek za komunální odpad 134 840,00 0,00 160 000,000,00 84,28 25 160,00
-1341 Poplatek ze psů 6 210,00 10 000,00 10 000,0062,10 62,10 3 790,00
-1359 Ostatní odvody z vybraných činností a služeb jinde neuved 1 500,00 1 000,00 3 000,00150,00 50,00 1 500,00
-1361 Správní poplatky 950,00 1 000,00 1 000,0095,00 95,00 50,00
-1381 Daň z hazardních her s výjimkou dílčí daně z technic.her 33 800,96 30 000,00 34 000,00112,67 99,41 199,04
-1382 Zrušený odvod z loterií a pod.her kr.výher.hrac.přístrojů 9,12 0,00 10,000,00 91,20 0,88
-1511 Daň z nemovitých věcí 595 535,74 550 000,00 600 000,00108,28 99,26 4 464,26
-2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 1 084 572,00 1 510 500,00 1 649 650,0071,80 65,75 565 078,00
-2112 Příjmy z prodeje zboží (již nakoupeného za účelem prodeje 60,00 11 000,00 11 000,000,55 0,55 10 940,00
-2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 20 437,00 2 000,00 44 000,001 021,8 46,45 23 563,00
-2131 Příjmy z pronájmu pozemků 42 299,00 45 000,00 45 000,0094,00 94,00 2 701,00
-2132 Příjmy z pronájmu ostatních nemovitých věcí a jejich částí 200 158,60 190 000,00 210 060,00105,35 95,29 9 901,40
-2141 Příjmy z úroků (část) 0,00 1 000,00 1 000,000,00 0,00 1 000,00
-2226 Příjmy z finančního vypořádání minulých let mezi obcemi 130 000,00 0,00 130 000,000,00 100,00 0,00
-2310 Příjmy z prodeje krátkodobého a drob.dlouhodobého majetku 0,00 2 000,00 2 000,000,00 0,00 2 000,00
-2321 Přijaté neinvestiční dary 10 000,00 5 000,00 15 000,00200,00 66,67 5 000,00
-2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 67 030,50 62 000,00 82 000,00108,11 81,74 14 969,50
-2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 2 830,00 12 000,00 15 000,0023,58 18,87 12 170,00
-3111 Příjmy z prodeje pozemků 11 418 112,00 1 000 000,00 11 579 112,001 141,8 98,61 161 000,00
-3119 Ostatní příjmy z prodeje dlouhodobého majetku 0,00 1 000,00 1 000,000,00 0,00 1 000,00
-4112 Neinv.přij.transfery ze st.rozp.v rámci souhrn.dotač.vzta 81 200,00 70 000,00 81 200,00116,00 100,00 0,00
-4134 Převody z rozpočtových účtů 80 000,00 0,00 0,000,00 0,00 -80 000,00

Příjmy: 18 709 069,25 8 113 000,00 230,61 19 475 401,00 96,07 766 331,75

-5011 Platy zaměstnanců v prac.pom. vyjma zaměst.na služ.místech 703 231,00 896 000,00 779 485,0078,49 90,22 76 254,00
-5021 Ostatní osobní výdaje 85 342,78 207 000,00 218 345,0041,23 39,09 133 002,22
-5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 784 318,00 700 000,00 784 320,00112,05 100,00 2,00
-5031 Povin.pojistné na soc.zab.a příspěvek na st.politiku zamě 337 851,00 395 000,00 423 000,0085,53 79,87 85 149,00
-5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 141 620,00 162 000,00 168 800,0087,42 83,90 27 180,00
-5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění 3 478,58 7 000,00 7 000,0049,69 49,69 3 521,42
-5042 Odměny za užití počítačových programů 0,00 5 000,00 5 000,000,00 0,00 5 000,00
-5132 Ochranné pomůcky 7 288,31 10 000,00 18 100,0072,88 40,27 10 811,69
-5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 3 796,00 6 000,00 6 510,0063,27 58,31 2 714,00
-5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 166 887,75 132 000,00 244 000,00126,43 68,40 77 112,25
-5138 Nákup zboží (za účelem dalšího prodeje) 0,00 15 000,00 15 000,000,00 0,00 15 000,00
-5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 51 649,70 111 000,00 134 400,0046,53 38,43 82 750,30
-5151 Studená voda 36 826,00 31 000,00 42 049,77118,79 87,58 5 223,77
-5154 Elektrická energie 265 171,92 148 000,00 304 035,00179,17 87,22 38 863,08
-5155 Pevná paliva 51 499,88 65 000,00 65 000,0079,23 79,23 13 500,12
-5156 Pohonné hmoty a maziva 35 678,03 35 000,00 39 896,24101,94 89,43 4 218,21
-5161 Poštovní služby 2 199,00 4 000,00 5 400,0054,98 40,72 3 201,00
-5162 Služby elektronických komunikací 24 962,61 26 000,00 26 200,0096,01 95,28 1 237,39
-5163 Služby peněžních ústavů 70 290,36 75 000,00 95 200,0093,72 73,83 24 909,64
-5164 Nájemné 300,00 2 000,00 2 300,0015,00 13,04 2 000,00
-5166 Konzultační, poradenské a právní služby 12 100,00 5 000,00 16 800,00242,00 72,02 4 700,00
-5167 Služby školení a vzdělávání 8 094,00 20 000,00 20 000,0040,47 40,47 11 906,00
-5168 Zprac.dat a služby souvis.s inform.a komunik.technologiemi 32 454,40 30 000,00 40 000,00108,18 81,14 7 545,60
-5169 Nákup ostatních služeb 781 157,94 557 000,00 955 570,45140,24 81,75 174 412,51
-5171 Opravy a udržování 503 056,00 247 000,00 615 292,00203,67 81,76 112 236,00
-5172 Programové vybavení 3 194,00 41 000,00 41 000,007,79 7,79 37 806,00
-5173 Cestovné 7 581,00 16 000,00 16 000,0047,38 47,38 8 419,00
-5175 Pohoštění 4 874,00 38 000,00 15 500,0012,83 31,45 10 626,00
-5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 0,00 1 000,00 1 000,000,00 0,00 1 000,00
-5191 Zaplacené sankce 0,00 1 000,00 1 000,000,00 0,00 1 000,00
-5192 Poskytnuté náhrady 2 900,00 0,00 2 900,000,00 100,00 0,00

strana 5Závěrečný účet za rok 2020



Obec Řisuty, IČO 00234851 KEO4 1.8.14 UR014

Příjmy a výdaje dle účelových znaků

Název
Rozpočet

schválený
Rozpočet
upravenýSkutečnost Rozdíl% %Pol

-5194 Věcné dary 5 785,00 25 000,00 7 200,0023,14 80,35 1 415,00
-5221 Neinv.transfery fundacím,ústavům a obec.prosp.společnostem 1 775,00 2 000,00 2 000,0088,75 88,75 225,00
-5222 Neinvestiční transfery spolkům 305 216,00 105 000,00 307 075,00290,68 99,39 1 859,00
-5229 Ost.neinvestiční transfery neziskovým a podob. organizací 0,00 1 000,00 1 000,000,00 0,00 1 000,00
-5321 Neinvestiční transfery obcím 17 800,00 11 000,00 18 800,00161,82 94,68 1 000,00
-5329 Ost.neinvest.transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 0,00 20 000,00 20 000,000,00 0,00 20 000,00
-5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 345 000,00 340 000,00 345 000,00101,47 100,00 0,00
-5348 Převody do vlastní pokladny 80 000,00 0,00 0,000,00 0,00 -80 000,00
-5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 44 487,00 8 000,00 47 490,00556,09 93,68 3 003,00
-5363 Úhrady sankcí jiným rozpočtům 0,00 1 000,00 1 000,000,00 0,00 1 000,00
-5365 Platby daní a poplatků krajům,obcím a státním fondům 0,00 1 000,00 1 000,000,00 0,00 1 000,00
-5424 Náhrady mezd v době nemoci 1 296,00 0,00 3 400,000,00 38,12 2 104,00
-5492 Dary obyvatelstvu 1 330,00 3 000,00 3 000,0044,33 44,33 1 670,00
-5903 Rezerva na krizová opatření 0,00 30 000,00 28 400,000,00 0,00 28 400,00
-5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 0,00 1 000,00 1 840,000,00 0,00 1 840,00
-6119 Ostatní nákup dlouhodobého nehmotného majetku 42 350,00 1 000,00 43 000,004 235,0 98,49 650,00
-6121 Budovy, haly a stavby 5 333 796,56 3 397 500,00 5 702 127,00156,99 93,54 368 330,44
-6122 Stroje, přístroje a zařízení 344 751,00 10 000,00 360 000,003 447,5 95,76 15 249,00
-6123 Dopravní prostředky 0,00 100 000,00 0,000,00 0,00 0,00
-6130 Pozemky 0,00 10 000,00 10 000,000,00 0,00 10 000,00
-6349 Ostatní investiční transfery veřej.rozpočtům územní úrovn 0,00 20 000,00 27 000,000,00 0,00 27 000,00

Výdaje: 10 651 388,82 8 074 500,00 131,91 12 038 435,46 88,48 1 387 046,64

Nst Zdr UZ 000 0 00808
-5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 0,00 5 000,00 5 000,000,00 0,00 5 000,00

Výdaje: 0,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 5 000,00

Nst Zdr UZ 000 0 98024 Jednorázový příspěvek obcím pro rok 2020 podle zákona č. 159/2020 Sb.
-4111 Neinvest.přij.transfery z všeob.pokl.správy stát.rozpočtu 455 000,00 0,00 455 000,000,00 100,00 0,00

Příjmy: 455 000,00 0,00 0,00 455 000,00 100,00 0,00

Nst Zdr UZ 000 0 98193 Účel.dotace na výdaje spojené s volbami do Senátu a zast.kra
-4111 Neinvest.přij.transfery z všeob.pokl.správy stát.rozpočtu 29 802,22 0,00 29 802,220,00 100,00 0,00

Příjmy: 29 802,22 0,00 0,00 29 802,22 100,00 0,00

-5021 Ostatní osobní výdaje 24 216,22 0,00 41 414,000,00 58,47 17 197,78
-5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 2 374,00 0,00 2 374,000,00 100,00 0,00
-5161 Poštovní služby 400,00 0,00 400,000,00 100,00 0,00
-5173 Cestovné 724,00 0,00 724,000,00 100,00 0,00
-5175 Pohoštění 2 088,00 0,00 2 088,000,00 100,00 0,00

Výdaje: 29 802,22 0,00 0,00 47 000,00 63,41 17 197,78

Nst Zdr UZ 000 1 29025 Podpora opatření na rybnících a malých vodních nádržích ve vlastnictví obcí – podprogram č. 129293 – NIV
-4116 Ostatní neinvestič.přijaté transfery ze stát.rozpočtu 1 000,00 0,00 1 000,000,00 100,00 0,00

Příjmy: 1 000,00 0,00 0,00 1 000,00 100,00 0,00

-5171 Opravy a udržování 1 000,00 0,00 1 000,000,00 100,00 0,00

Výdaje: 1 000,00 0,00 0,00 1 000,00 100,00 0,00

Nst Zdr UZ 000 1 29996 Podpora opatření na rybnících a malých vodních nádržích ve vlastnictví obcí – podprogram č. 129293 – IV
-4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze stát. rozpočtu 1 999 000,00 0,00 1 999 000,000,00 100,00 0,00

Příjmy: 1 999 000,00 0,00 0,00 1 999 000,00 100,00 0,00

-6121 Budovy, haly a stavby 1 999 000,00 0,00 1 999 000,000,00 100,00 0,00

Výdaje: 1 999 000,00 0,00 0,00 1 999 000,00 100,00 0,00

Nst Zdr UZ 004 1 00000
-6121 Budovy, haly a stavby 2 865 094,80 0,00 2 865 095,000,00 100,00 0,20

Výdaje: 2 865 094,80 0,00 0,00 2 865 095,00 100,00 0,20

Nst Zdr UZ 004 1 17508 11782 Podpora rozvoje regionů 2019+ - investiční
-4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze stát. rozpočtu 600 000,00 0,00 600 000,000,00 100,00 0,00

Příjmy: 600 000,00 0,00 0,00 600 000,00 100,00 0,00

-6121 Budovy, haly a stavby 600 000,00 0,00 600 000,000,00 100,00 0,00

Výdaje: 600 000,00 0,00 0,00 600 000,00 100,00 0,00

Nst Zdr UZ 104 1 00000

strana 6Závěrečný účet za rok 2020



Obec Řisuty, IČO 00234851 KEO4 1.8.14 UR014

Příjmy a výdaje dle účelových znaků

Název
Rozpočet

schválený
Rozpočet
upravenýSkutečnost Rozdíl% %Pol

-5011 Platy zaměstnanců v prac.pom. vyjma zaměst.na služ.místech 18 022,50 20 503,75 20 503,7587,90 87,90 2 481,25
-5031 Povin.pojistné na soc.zab.a příspěvek na st.politiku zamě 4 449,75 4 920,99 4 920,9990,42 90,42 471,24
-5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 1 774,00 1 849,65 1 849,6595,91 95,91 75,65
-5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění 74,83 339,00 339,0022,07 22,07 264,17
-5424 Náhrady mezd v době nemoci 0,00 250,00 1 550,000,00 0,00 1 550,00

Výdaje: 24 321,08 27 863,39 87,29 29 163,39 83,40 4 842,31

Nst Zdr UZ 104 1 13013 Operační program Zaměstnanost
-4116 Ostatní neinvestič.přijaté transfery ze stát.rozpočtu 89 430,46 54 950,00 89 430,46162,75 100,00 0,00

Příjmy: 89 430,46 54 950,00 162,75 89 430,46 100,00 0,00

-5011 Platy zaměstnanců v prac.pom. vyjma zaměst.na služ.místech 36 045,00 41 007,50 41 007,5087,90 87,90 4 962,50
-5031 Povin.pojistné na soc.zab.a příspěvek na st.politiku zamě 8 899,50 9 841,79 9 841,7990,43 90,43 942,29
-5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 3 548,00 3 699,30 3 699,3095,91 95,91 151,30
-5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění 149,64 700,00 700,0021,38 21,38 550,36
-5336 Neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým školám 30 518,75 0,00 30 518,750,00 100,00 0,00
-5424 Náhrady mezd v době nemoci 0,00 500,00 2 000,000,00 0,00 2 000,00

Výdaje: 79 160,89 55 748,59 142,00 87 767,34 90,19 8 606,45

Nst Zdr UZ 104 5 13013 Operační program Zaměstnanost
-4116 Ostatní neinvestič.přijaté transfery ze stát.rozpočtu 673 689,08 467 075,00 673 689,08144,24 100,00 0,00

Příjmy: 673 689,08 467 075,00 144,24 673 689,08 100,00 0,00

-5011 Platy zaměstnanců v prac.pom. vyjma zaměst.na služ.místech 306 382,50 348 563,75 348 563,7587,90 87,90 42 181,25
-5031 Povin.pojistné na soc.zab.a příspěvek na st.politiku zamě 75 645,75 83 655,22 83 655,2290,43 90,43 8 009,47
-5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 30 158,00 31 444,05 31 444,0595,91 95,91 1 286,05
-5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění 1 271,95 4 250,00 4 250,0029,93 29,93 2 978,05
-5336 Neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým školám 172 939,55 0,00 172 939,550,00 100,00 0,00
-5424 Náhrady mezd v době nemoci 0,00 4 000,00 18 000,000,00 0,00 18 000,00

Výdaje: 586 397,75 471 913,02 124,26 658 852,57 89,00 72 454,82

Nst Zdr UZ 107 1 00000
-6121 Budovy, haly a stavby 31 602,60 0,00 31 602,600,00 100,00 0,00

Výdaje: 31 602,60 0,00 0,00 31 602,60 100,00 0,00

Nst Zdr UZ 107 5 17969 IROP - Integrovaný regionální OP-program č.117030-EU-INV
-6121 Budovy, haly a stavby 600 449,40 0,00 600 449,400,00 100,00 0,00

Výdaje: 600 449,40 0,00 0,00 600 449,40 100,00 0,00

CELKEM PŘÍJMY: 22 556 991,01 8 635 025,00 23 323 322,76 766 331,75261,23 96,71

CELKEM VÝDAJE:

%% RozdílSkutečnost

17 468 217,56 8 635 025,00 18 963 365,76 1 495 148,20202,29 92,12

Rozpočet upravenýRozpočet schválený

strana 7Závěrečný účet za rok 2020



Obec Řisuty, IČO 00234851 KEO4 1.8.14 UR054

Porovnání běžných příjmů, výdajů a saldo provozního přebytku

Období: 12/2020

Měsíc Běžné příjmy Běžné výdaje Saldo provozního
přebytku

Leden 574 512,26 344 557,93 229 954,33

Únor 475 324,72 389 354,54 85 970,18

Březen 802 938,41 301 252,42 501 685,99

Duben 398 098,48 306 859,11 91 239,37

Květen 831 881,29 267 179,45 564 701,84

Červen 885 576,29 476 980,63 408 595,66

Červenec 597 435,77 895 923,35 -298 487,58

Srpen 878 547,91 393 300,37 485 247,54

Září 968 963,30 675 616,15 293 347,15

Říjen 575 414,99 380 193,44 195 221,55

Listopad 729 447,75 303 763,18 425 684,57

Prosinec 821 737,84 916 192,63 -94 454,79

8 539 879,01 5 651 173,20CELKEM 2 888 705,81

strana 8Závěrečný účet za rok 2020



Obec Řisuty, IČO 00234851 KEO4 1.8.14 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

Bez návrhu rozpočtových změn

12/2020Za období:

Příjmy

Skutečnost
Rozpočet

schválený1Třída %DAŇOVÉ PŘÍJMY
Rozpočet
upravený % Rozdíl

1111 Daň z příjmů fyzických osob placená plátci 1 278 758,67 1 300 000,00 1 278 800,0098,37 100,00 41,33

1112 Daň z příjmů fyzických osob placená poplatníky 19 557,45 30 000,00 19 880,0065,19 98,38 322,55

1113 Daň z příjmů fyzických osob vybíraná srážkou 119 395,51 110 000,00 119 410,00108,54 99,99 14,49

1121 Daň z příjmů právnických osob 893 925,85 950 000,00 893 949,0094,10 100,00 23,15

1122 Daň z příjmů právnických osob za obce 32 490,00 2 500,00 32 490,001 299,6 100,00 0,00

1211 Daň z přidané hodnoty 2 449 797,35 2 215 000,00 2 449 840,00110,60 100,00 42,65

1334 Odvody za odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu 5 599,50 2 000,00 7 000,00279,98 79,99 1 400,50

1337 Poplatek za komunální odpad 134 840,00 0,00 160 000,000,00 84,28 25 160,00

1341 Poplatek ze psů 6 210,00 10 000,00 10 000,0062,10 62,10 3 790,00

1359 Ostatní odvody z vybraných činností a služeb jinde neuved 1 500,00 1 000,00 3 000,00150,00 50,00 1 500,00

1361 Správní poplatky 950,00 1 000,00 1 000,0095,00 95,00 50,00

1381 Daň z hazardních her s výjimkou dílčí daně z technic.her 33 800,96 30 000,00 34 000,00112,67 99,41 199,04

1382 Zrušený odvod z loterií a pod.her kr.výher.hrac.přístrojů 9,12 0,00 10,000,00 91,20 0,88

1511 Daň z nemovitých věcí 595 535,74 550 000,00 600 000,00108,28 99,26 4 464,26

Třída 1 DAŇOVÉ PŘÍJMY celkem: 107,13 37 008,8599,345 572 370,15 5 609 379,005 201 500,00

2Třída NEDAŇOVÉ PŘÍJMY
2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 1 084 572,00 1 510 500,00 1 649 650,0071,80 65,75 565 078,00

2112 Příjmy z prodeje zboží (již nakoupeného za účelem prodeje 60,00 11 000,00 11 000,000,55 0,55 10 940,00

2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 20 437,00 2 000,00 44 000,001 021,8 46,45 23 563,00

2131 Příjmy z pronájmu pozemků 42 299,00 45 000,00 45 000,0094,00 94,00 2 701,00

2132 Příjmy z pronájmu ostatních nemovitých věcí a jejich částí 200 158,60 190 000,00 210 060,00105,35 95,29 9 901,40

2141 Příjmy z úroků (část) 0,00 1 000,00 1 000,000,00 0,00 1 000,00

2226 Příjmy z finančního vypořádání minulých let mezi obcemi 130 000,00 0,00 130 000,000,00 100,00 0,00

2310 Příjmy z prodeje krátkodobého a drob.dlouhodobého majetku 0,00 2 000,00 2 000,000,00 0,00 2 000,00

2321 Přijaté neinvestiční dary 10 000,00 5 000,00 15 000,00200,00 66,67 5 000,00

2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 67 030,50 62 000,00 82 000,00108,11 81,74 14 969,50

2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 2 830,00 12 000,00 15 000,0023,58 18,87 12 170,00

Třída 2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY celkem: 84,62 647 322,9070,641 557 387,10 2 204 710,001 840 500,00

3Třída KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY
3111 Příjmy z prodeje pozemků 11 418 112,00 1 000 000,00 11 579 112,001 141,8 98,61 161 000,00

3119 Ostatní příjmy z prodeje dlouhodobého majetku 0,00 1 000,00 1 000,000,00 0,00 1 000,00

Třída 3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY celkem: 1 140,6 162 000,0098,6011 418 112,00 11 580 112,001 001 000,00

4Třída PŘIJATÉ TRANSFERY
4111 Neinvest.přij.transfery z všeob.pokl.správy stát.rozpočtu 484 802,22 0,00 484 802,220,00 100,00 0,00

4112 Neinv.přij.transfery ze st.rozp.v rámci souhrn.dotač.vzta 81 200,00 70 000,00 81 200,00116,00 100,00 0,00

4116 Ostatní neinvestič.přijaté transfery ze stát.rozpočtu 764 119,54 522 025,00 764 119,54146,38 100,00 0,00

4134 Převody z rozpočtových účtů 80 000,00 0,00 0,000,00 0,00 -80 000,00

4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze stát. rozpočtu 2 599 000,00 0,00 2 599 000,000,00 100,00 0,00

Třída 4 PŘIJATÉ TRANSFERY celkem: 677,19 -80 000,00102,044 009 121,76 3 929 121,76592 025,00

Příjmy celkem: 261,23 766 331,7596,7122 556 991,01 23 323 322,768 635 025,00

strana 9Závěrečný účet za rok 2020



Obec Řisuty, IČO 00234851 KEO4 1.8.14 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

Výdaje

Skutečnost
Rozpočet

schválený5Třída %BĚŽNÉ VÝDAJE
Rozpočet
upravený % Rozdíl

5011 Platy zaměstnanců v prac.pom. vyjma zaměst.na služ.místech 1 063 681,00 1 306 075,00 1 189 560,0081,44 89,42 125 879,00

5021 Ostatní osobní výdaje 109 559,00 207 000,00 259 759,0052,93 42,18 150 200,00

5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 784 318,00 700 000,00 784 320,00112,05 100,00 2,00

5031 Povin.pojistné na soc.zab.a příspěvek na st.politiku zamě 426 846,00 493 418,00 521 418,0086,51 81,86 94 572,00

5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 177 100,00 198 993,00 205 793,0089,00 86,06 28 693,00

5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění 4 975,00 12 289,00 12 289,0040,48 40,48 7 314,00

5042 Odměny za užití počítačových programů 0,00 5 000,00 5 000,000,00 0,00 5 000,00

5132 Ochranné pomůcky 7 288,31 10 000,00 18 100,0072,88 40,27 10 811,69

5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 3 796,00 6 000,00 6 510,0063,27 58,31 2 714,00

5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 166 887,75 137 000,00 249 000,00121,82 67,02 82 112,25

5138 Nákup zboží (za účelem dalšího prodeje) 0,00 15 000,00 15 000,000,00 0,00 15 000,00

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 54 023,70 111 000,00 136 774,0048,67 39,50 82 750,30

5151 Studená voda 36 826,00 31 000,00 42 049,77118,79 87,58 5 223,77

5154 Elektrická energie 265 171,92 148 000,00 304 035,00179,17 87,22 38 863,08

5155 Pevná paliva 51 499,88 65 000,00 65 000,0079,23 79,23 13 500,12

5156 Pohonné hmoty a maziva 35 678,03 35 000,00 39 896,24101,94 89,43 4 218,21

5161 Poštovní služby 2 599,00 4 000,00 5 800,0064,98 44,81 3 201,00

5162 Služby elektronických komunikací 24 962,61 26 000,00 26 200,0096,01 95,28 1 237,39

5163 Služby peněžních ústavů 70 290,36 75 000,00 95 200,0093,72 73,83 24 909,64

5164 Nájemné 300,00 2 000,00 2 300,0015,00 13,04 2 000,00

5166 Konzultační, poradenské a právní služby 12 100,00 5 000,00 16 800,00242,00 72,02 4 700,00

5167 Služby školení a vzdělávání 8 094,00 20 000,00 20 000,0040,47 40,47 11 906,00

5168 Zprac.dat a služby souvis.s inform.a komunik.technologiemi 32 454,40 30 000,00 40 000,00108,18 81,14 7 545,60

5169 Nákup ostatních služeb 781 157,94 557 000,00 955 570,45140,24 81,75 174 412,51

5171 Opravy a udržování 504 056,00 247 000,00 616 292,00204,07 81,79 112 236,00

5172 Programové vybavení 3 194,00 41 000,00 41 000,007,79 7,79 37 806,00

5173 Cestovné 8 305,00 16 000,00 16 724,0051,91 49,66 8 419,00

5175 Pohoštění 6 962,00 38 000,00 17 588,0018,32 39,58 10 626,00

5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 0,00 1 000,00 1 000,000,00 0,00 1 000,00

5191 Zaplacené sankce 0,00 1 000,00 1 000,000,00 0,00 1 000,00

5192 Poskytnuté náhrady 2 900,00 0,00 2 900,000,00 100,00 0,00

5194 Věcné dary 5 785,00 25 000,00 7 200,0023,14 80,35 1 415,00

5221 Neinv.transfery fundacím,ústavům a obec.prosp.společnostem 1 775,00 2 000,00 2 000,0088,75 88,75 225,00

5222 Neinvestiční transfery spolkům 305 216,00 105 000,00 307 075,00290,68 99,39 1 859,00

5229 Ost.neinvestiční transfery neziskovým a podob. organizací 0,00 1 000,00 1 000,000,00 0,00 1 000,00

5321 Neinvestiční transfery obcím 17 800,00 11 000,00 18 800,00161,82 94,68 1 000,00

5329 Ost.neinvest.transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 0,00 20 000,00 20 000,000,00 0,00 20 000,00

5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 345 000,00 340 000,00 345 000,00101,47 100,00 0,00

5336 Neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým školám 203 458,30 0,00 203 458,300,00 100,00 0,00

5348 Převody do vlastní pokladny 80 000,00 0,00 0,000,00 0,00 -80 000,00

5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 44 487,00 8 000,00 47 490,00556,09 93,68 3 003,00

5363 Úhrady sankcí jiným rozpočtům 0,00 1 000,00 1 000,000,00 0,00 1 000,00

5365 Platby daní a poplatků krajům,obcím a státním fondům 0,00 1 000,00 1 000,000,00 0,00 1 000,00

5424 Náhrady mezd v době nemoci 1 296,00 4 750,00 24 950,0027,28 5,19 23 654,00

5492 Dary obyvatelstvu 1 330,00 3 000,00 3 000,0044,33 44,33 1 670,00

5903 Rezerva na krizová opatření 0,00 30 000,00 28 400,000,00 0,00 28 400,00

5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 0,00 1 000,00 1 840,000,00 0,00 1 840,00

Třída 5 BĚŽNÉ VÝDAJE celkem: 110,88 1 073 918,5684,035 651 173,20 6 725 091,765 096 525,00

6Třída KAPITÁLOVÉ VÝDAJE
6119 Ostatní nákup dlouhodobého nehmotného majetku 42 350,00 1 000,00 43 000,004 235,0 98,49 650,00

6121 Budovy, haly a stavby 11 429 943,36 3 397 500,00 11 798 274,00336,42 96,88 368 330,64

6122 Stroje, přístroje a zařízení 344 751,00 10 000,00 360 000,003 447,5 95,76 15 249,00

6123 Dopravní prostředky 0,00 100 000,00 0,000,00 0,00 0,00

strana 10Závěrečný účet za rok 2020



Obec Řisuty, IČO 00234851 KEO4 1.8.14 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

Výdaje

Skutečnost
Rozpočet

schválený6Třída %KAPITÁLOVÉ VÝDAJE
Rozpočet
upravený % Rozdíl

6130 Pozemky 0,00 10 000,00 10 000,000,00 0,00 10 000,00

6349 Ostatní investiční transfery veřej.rozpočtům územní úrovn 0,00 20 000,00 27 000,000,00 0,00 27 000,00

Třída 6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE celkem: 333,96 421 229,6496,5611 817 044,36 12 238 274,003 538 500,00

Výdaje celkem: 202,29 1 495 148,2092,1217 468 217,56 18 963 365,768 635 025,00

strana 11Závěrečný účet za rok 2020



Obec Řisuty, IČO 00234851 KEO4 1.8.14 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

Financování

Skutečnost
Rozpočet

schválený8Třída %FINANCOVÁNÍ
Rozpočet
upravený % Rozdíl

8115 Změny stavu krátkodobých prostředků na bank.účtech -3 594 843,45 337 500,00 -2 866 027,00-1 065,1 125,43 728 816,45

8124 Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjč.prostředků -1 493 830,00 -337 500,00 -1 493 830,00442,62 100,00 0,00

8128 Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - výdaje 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

8901 Operace z peněž.účtů organ.nemaj.char.pří.a výd.vlád.sekt -100,00 0,00 -100,000,00 100,00 0,00

Třída 8 FINANCOVÁNÍ celkem: 0,00 728 816,45116,72-5 088 773,45 -4 359 957,000,00

Financování celkem: 0,00 728 816,45116,72-5 088 773,45 -4 359 957,000,00

strana 12Závěrečný účet za rok 2020



Obec Řisuty, IČO 00234851 KEO4 1.8.14 UC503

Majetek 2020

Období: 12/2020

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1.
Změna stavu

(přírůstek+/úbytek-) Konečný stav k 31.12

Dlouhodobý nehmotný majetek
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 156 490,70 3 194,00 159 684,70
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 240 816,70 0,00 240 816,70

Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný
Stavby 34 907 423,67 906 880,00 35 814 303,67
Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 1 560 611,00 344 751,00 1 905 362,00
Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1 373 228,58 168 482,75 1 541 711,33

Dlouhodobý hmotný majetek neodepisovaný
Pozemky 4 155 144,78 -104 460,75 4 050 684,03
Kulturní předměty 85 783,10 0,00 85 783,10

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek
Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 0,00 42 350,00 42 350,00
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 3 612 878,00 10 518 043,36 14 130 921,36

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku
Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -156 490,70 -3 194,00 -159 684,70
Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -88 308,00 -48 168,00 -136 476,00

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku
Oprávky ke stavbám -7 622 627,00 -613 246,00 -8 235 873,00
Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných -311 277,00 -124 982,00 -436 259,00
Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -1 373 228,58 -168 482,75 -1 541 711,33

Zboží a ostatní zásoby
Materiál na skladě 3 731,80 -117,00 3 614,80
Zboží na skladě 80 738,20 -37 979,32 42 758,88

strana 13Závěrečný účet za rok 2020



Obec Řisuty, IČO 00234851 KEO4 1.8.14 UR056

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu

Období 2020

Investiční transfery

UZ Poskytovatel
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
17508 MMR 11782 Podpora rozvoje regionů 2019+ - 600 000,00 600 000,00 0,00 0,00

29996 MZe ČR Podpora opatření na rybnících a malých 1 999 000,00 1 999 000,00 0,00 0,00

Celkem 2 599 000,00 2 599 000,00 0,00 0,00

Neinvestiční transfery

UZ Poskytovatel
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
13013 MPSV ČR Operační program Zaměstnanost 763 119,54 665 558,64 0,00 0,00

29025 MZe ČR Podpora opatření na rybnících a malých 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00

98024 VPS Jednorázový příspěvek obcím pro rok 2020 455 000,00 0,00 0,00 0,00

98193 VPS Účel.dotace na výdaje spojené s volbami do 29 802,22 29 802,22 0,00 0,00

Celkem 1 248 921,76 696 360,86 0,00 0,00

0,00Transfery celkem 3 847 921,76 0,003 295 360,86

strana 14Závěrečný účet za rok 2020



Obec Řisuty, IČO 00234851 KEO4 1.8.14 UR057

Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně

Období 2020

Neinvestiční transfery

UZ
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
Neinv.přij.transfery ze st.rozp.v rámci souhrn.dotač.vzta 81 200,00 81 200,00 0,00 0,004112

Celkem 81 200,00 81 200,00 0,00 0,00

Pol

Transfery celkem 0,000,0081 200,0081 200,00

strana 15Závěrečný účet za rok 2020



Obec Řisuty, IČO 00234851 KEO4 1.8.14 UC112Paticka

Rozpočet : Rozpočet byl schválen na zasedání zastupitelstva 10/2019 dne 12.12.2019 na závazné kazatele jako vyrovnaný.

Během roku zastupitelstvo schválilo postupně jedenáct rozpočtových změn a jednu změnu rozpisu rozpočtu. O

rozpočtových opatřeních je vedena evidence podle zákona č. 251/2000 Sb. Střednědobý rozpočtový výhled obce Řisuty na

rok 2021 - 2022 byl schválen na zastupitelstvu dne 12.12.2019. Plán nákladů a výnosů na rok 2020 a Střednědobý

rozpočtový výhled na roky 2021 - 2022 pro Mateřskou školku Řisuty byl schválen dne 12.12.2019.

Výbory a komise: V roce 2020 na obci pracovaly finanční výbor, kontrolní výbor, výbor životního prostředí a sociálních věcí,

kulturní výbor a výbor pro veřejný pořádek a dohled nad zaměstnanci.

Směrnice obce: Nebyla schválena žádna směrnice.

Členství ve sdružení: Obec Řisuty je členem SMS ČR, MAS Přemyslovské střední Čechy o.p.s.,

Vodohospodářského sdružení slánské oblasti a Dobrovolného svazku obcí JERIMALITUS.

Zpracování agendy úřadu: Veškerá agenda úřadu je zpracována na softwaru KEO firmy Alis spol.

s.r.o. Česká Lípa.

Stavy účtů a pokladen k 31.12.2020:

-BÚ 12324141/0100, KB a.s. Kladno..............................................1 032 986,80 Kč

-BÚ 94-4113141/0710, ČNB Praha................................................3 639 826,56 Kč

-BÚ HČ 115-1331680287/0100, KB a.s. Kladno...............................328 209,16 Kč

-BÚ Úvěrový 35-1504431597/0100, KB a.s. Kladno...................... - 831 250,00 Kč

-Pokladna...............................................................................................1 600,00 Kč

-Pokladna HČ.......................................................................................16 608,00 Kč

Majetek obce: Inventarizace majetku byla provedena k 31.12.2020.

-Zařazení nového majetku -

--TZ kotelna č.p.84...............................................................................56 600,00 Kč

--Lávka přez Červený potok u hřiště....................................................64 251,00 Kč

--Revitalizace parku pod kostelem.....................................................574 565,50 Kč

--Autobusová čekárna u mlýna............................................................18 483,50 Kč

--Štěpkovač Peruzzo..........................................................................146 577,00 Kč

--Mulčovací rameno...........................................................................198 174,00 Kč

--Drobný hmotný majetek...................................................................166 887,75 Kč

-Vyřazení majetku -

--Stará lávka přez potok......................................................................- 1 790,00 Kč

--Stará autobusová čekárna................................................................- 4 230,00 Kč

Prodej majetku -

--Pozemky plocha "Z2"..................................................................11 308 612,00 Kč

--Pozemek ostatní plocha u zeměděl. areálu....................................109 500,00 Kč

Nedokončený majetek -

--Nástavba OÚ - Ateliér......................................................................668 052,00 Kč

--Místní komunikace pod kostelem.....................................................84 552,00 Kč

strana 16



Obec Řisuty, IČO 00234851 KEO4 1.8.14 UC112Paticka

--Zasíťování pozemků "Z2".............................................................4 150 982,82 Kč

--Prostranství před řeznictvím........................................................3 465 094,80 Kč

--TZ půdní vestavba OÚ č.p. 84........................................................130 623,00 Kč

--Revitalizace rybníka......................................................................4 787 809,40 Kč

--TZ Staročeská hospoda...................................................................233 816,31 Kč

--TZ Staročeská hospoda - dešťovka................................................174 240,00 Kč

--TZ Veřejné osvětlení č.p.84 - č.p.95................................................435 751,00 Kč

Přezkoumání hospodaření obce bylo provedeno 25.02.2021, dílčí přezkoumání 18.11.2020, na základě zákona č.420/2004

Sb., o přezkoumání hospodaření územních samosprávních celků a dobrovolných svazků obcí pracovníky Krajského úřadu

pro Středočeského kraje. V hospodaření Obce Řisuty nebyly zjištěny chyby a nedostatky. Zpráva je přiložena k

závěrečnému účtu.

Schválením závěrečného účtu obce souhlasí zastupitelstvo s převodem účtu 431-Výsledek hospodaření ve schvalovacím

řízení =11 872 371,00 Kč na účet 432-Výsledek hospodaření předcházejících období.

Připomínky k závěrečnému účtu mohou občané obce uplatnit písemně ve lhůtě stanovené dnem vyvěšení nebo ústně na

zastupitelstvu obce.

Přílohy:

FIN 2-12M (výkaz o plnění rozpočtu)

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření

Tabulky finančního vypořádání se státním rozpočtem

strana 17



Obec Řisuty, IČO 00234851 KEO4 1.8.14 UC112Paticka

Osoba odpovědná za správnost údajů

Podpis: .....................................................................

Statutární zástupce

Podpis: .....................................................................

Razítko organizace

strana 18


